
 
SMLOUVA O PRODEJI INZERCE V MĚSÍČNÍKU KUTNOHORSKÉ LISTY 

 
 

Město Kutná Hora 

Havlíčkovo nám. 552/1 

248 01 Kutná Hora 

IČO: 00236195 

DIČ_ 

zastoupené starostou města panem Ing. Josefem Viktorou 

Bankovní spojení: 27-444212389/0800 

(dále jen „prodejce“) 

 

 

a 

 

Galerie Středočeského kraje, p. o. 
Barborská 51 - 53, 284 01 Kutná Hora 
IČO: 00069922 

DIČ: CZ69922 

Bankovní spojení: 2239111/0100 

(dále jen „inzerent“) 

 

Uzavírají tuto 

Smlouvu o obstarávání plošné inzerce do měsíčníku Kutnohorské listy podle § 1746, odst. 

2, zákona č. 89/2012 Sb., (občanský zákoník) 

 

Preambule 

Kutnohorské listy (dále jen „KHL“) – městský zpravodaj, měsíčník, periodikum územního 
samosprávného celku je měsíčník evidovaný Ministerstvem kultury ČR pod ev. č.: MK ČR 
E 10522 a je vydávaný městem Kutná Hora. KHL vycházejí 11x ročně v nákladu 10500 ks 
a distribuovány jsou zdarma do poštovních schránek domácností ve městě Kutná Hora a 
okolí (Malín, Poličany, Neškaredice, Perštejnec, Kaňk) a na veřejná místa. Prodejcem 
inzerce je Město Kutná Hora. Platby za zveřejnění inzerátů v Kutnohorských listech jsou 
příjmem do rozpočtu města. 

 
 

I. Předmět smlouvy 
1. Touto smlouvou se prodejce zavazuje zajistit zveřejnění inzerátu inzerenta v měsíčníku 

KHL za dále uvedených podmínek. 

2. Inzerent zašle prodejci příkaz ke zveřejnění svého inzerátu tak, aby příkaz k uveřejnění 

inzerátu prodejce obdržel nejpozději do 10. (desátého) dne měsíce předcházejícího 

měsíci, ve kterém bude inzerát zveřejněn. Příkaz bude zaslán spolu s inzerátem 

zpracovaným podle podmínek inzerce, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Za doručení příkazu prodejci odpovídá inzerent. 

4. Prodejce má právo příkaz odmítnout, pakliže je v rozporu s touto smlouvou nebo 

s podmínkami inzerce v KHL. Pokud je inzerent v prodlení s placením faktur za 

zveřejněnou inzerci, může prodejce odmítnout inzerentovi zveřejnění dalších inzerátů 

do doby prokazatelné úhrady dlužné částky po splatnosti na účet prodejce. Inzerce 

bude předána elektronicky na adresy: brandejska@mu.kutnahora.cz, 

pravdova@mu.kutnahora.cz. 

mailto:brandejska@mu.kutnahora.cz


5. Za obsah inzerátu a jeho soulad s obecně závaznými předpisy (například zákon  

č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb.,  

o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů.) 

odpovídá inzerent.  

 

II. Cena za inzerci a fakturace 

1. Cena za inzerci v roce 2020 se řídí platným ceníkem inzerce ze dne 6. 2. 2020 (dále 

jen „ceník“) a bude fakturována prodejcem vždy po uveřejnění inzerce fakturou, která 

bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle obecně platných závazných daňových 

předpisů. Inzerce bude fakturována v den, kdy číslo časopisu vyšlo, se splatností 14 

kalendářních dnů od dne vystavení faktury. Spolu s fakturou v listinné podobě bude 

zaslán i výtisk časopisu se zveřejněnou inzercí. Ceník za inzerci tvoří Přílohu této 

smlouvy a je její nedílnou součástí. 

2. Prodejce poskytuje slevu viz příloha Ceník inzerce. 

Inzerent se zavazuje objednat do ukončení platnosti této smlouvy celkem 9 inzerátů                

formátu A4 (9 x celkem za 108 000,- Kč celostrana 15 000,- kč – sleva 10%, stran za 13 500,- Kč 
A jako bonus 2x inzerát za 6750,- Kč. Takže 7 x 13 500,- 94 500,- a 2 x 6750,-  je 13 500,- 
Celkem 108 000,- Kč) po slevě celkem za 108.000 Kč bez DPH. Při nedodržení 

sjednaného objemu a/nebo platebních podmínek inzerce nárok na bonus a slevu 
zaniká bez náhrady. 

3. Reklamní bannery jsou na webových stránkách Kutnohorských listů zveřejňovány jako 

bonus k inzerci zdarma. Podmínky viz příloha Ceník inzerce. 

4. V případě prodlení inzerenta s úhradou faktury je prodejce oprávněn požadovat 

smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý započatý den prodlení.  

 

III. Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31.1.2021. 

IV. Reklamace 

Případná reklamace podle této smlouvy musí být uplatněna nejpozději v termínu splatnosti 

faktury a jeli reklamace oprávněná, bude řešena náhradním plněním v příštím čísle 

časopisu. 

 

         V. Ostatní ujednání 

Prodejce upozorní bez zbytečného odkladu inzerenta na případnou nevhodnost  

či nedostatečnost jeho příkazu/požadavku a/nebo nevhodných či neúplných podkladů pro 

inzerci, které by mohly znemožnit uveřejnění inzerce v požadované kvalitě, a to po stránce 

technické, či kvůli nesouladu s ustanoveními této smlouvy nebo pokud by byly v rozporu 

s obecně platnými právními předpisy. 

 

              VI. Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze měnit jedině písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 

stranami. 

2. Vzájemná práva a povinnosti neupravená v této smlouvě se řídí ustanoveními zák.  

č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, jakožto i Ceníkem inzerce, který obsahuje  

i všeobecné podmínky inzerce v KHL a technické požadavky na provedení inzerce a je 

nedílnou součástí této smlouvy, přičemž inzerentovi byl předán při podpisu této 

smlouvy, což inzerent podpisem na této smlouvě stvrzuje. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, originálech, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 



4. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy řádně přečetly, že její obsah je 

projevem jejich svobodné vůle, že nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu  

s §6, odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování  těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7. Smlouva byla schválena usnesením rady města Kutná Hora č. 87/20 ze dne 5. 2. 2020.

  

       
 
 

V ……………………………. Dne ………………….                    V …………………………. Dne ..…………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………….              ……………………………………………………. 

           p r o d e j c e                                                                 i n z e r e n t 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 



               CENÍK INZERCE 
               měsíčníku města Kutná Hora  

                 reklamní bannery jako bonus  

              zdarma na  

              www.kutnohorskelisty.cz 
 

 

 
 

Základní informace 

Měsíčník Kutnohorské listy vychází obvykle vždy první den v měsíci a je distribuován v nákladu 10 500 kusů 

zdarma do poštovních schránek domácností  ve městě Kutná Hora a okolí (Malín, Poličany, Neškaredice, 
Perštejnec, Kaňk) a na veřejná místa. Distribuce je pravidelně monitorována a kontrolována.  

Měsíčník má vysokou čtenost (Kutná Hora má přes 20 000 obyvatel) a dlouhou účinnost inzerce v průběhu celého 

měsíce – součástí měsíčníku je Kulturní kalendář s akcemi na celý měsíc, ke kterému se čtenáři pravidelně vracejí.  

Měsíčník je plnobarevný časopis formátu A4+ (225x310mm), o minimálním rozsahu 24 stran (20 stran + obálka), 

tištěný v prvotřídní kvalitě na matném křídovém papíře 70g (obálka 130g) a šitý dvěma sponami ve hřbetu (vazba 

V1). Městský zpravodaj Kutnohorské listy vydává Město Kutná Hora, redakční obsah měsíčníku připravuje 

redakce a redakční rada. Produkci, distribuci, administraci a inzerci měsíčníku zajišťuje město Kutná Hora (dále 

jen „prodejce“). 

 

Ceny inzerce 

Ceny inzerce jsou přístupné všem inzerentům. Prodejce poskytuje 10% slevu při objednávce tří (3) a více inzerátů 

bez ohledu na jejich velikost. Akční ceny inzerce nelze kombinovat s jinými druhy slev a bonusů.  

Ceny inzerce: šestnáctina 800 Kč, osmina 1.875 Kč, čtvrtstrana 3.750 Kč, půlstrana 7.500 Kč, celostrana 15.000 

Kč, dvoustrana 30.000 Kč. Ceny jsou uvedeny bez DPH.  

Při opakované inzerci 9x a více/rok, sleva na dva inzeráty v daném roce – 50%!, nebo např. čtvrtstránkový 

inzerát při daném opakování lze 2x ročně zadat na půlstrany za cenu čtvrtstránkového inzerátu. 

http://www.kutnohorskelisty.cz/


Každý inzerent jako bonus dostane zdarma možnost inzerovat reklamní bannery na stránkách 

Kutnohorské listy on-line: www.kutnohorskelisty.cz. Podmínkou je dodání banneru v daných rozměrech 728 

x 210 px, nebo 300 x 300 px. 

Cena inzerce pouze na webových stránkách www.kutnohorskelisty.cz 300 Kč bez DPH. 

 
Všeobecné inzertní podmínky  

Prodejcem inzerce v měsíčníku Kutnohorské listy je Město Kutná Hora. Přijímá inzeráty na základě jednotlivé 

objednávky nebo dlouhodobější smlouvy a dodaných podkladů. Za včasné dodání bezchybných textů a podkladů 

inzerátu pro tisk je zodpovědný zadavatel inzerce. Zadavatel je odpovědný za obsah a právní přípustnost textových 

a podkladových podkladů pro inzerci. Prodejce inzerce v měsíčníku Kutnohorské listy neodpovídá za správnost 

údajů v uveřejněných inzerátech a není povinen zkoumat, zda jimi nejsou porušována práva třetích osob. Prodejce 

inzerce si vyhrazuje právo odmítnout inzerci z důvodu obsahu nebo technické normy, jestliže je v rozporu se 

zákony, úředními předpisy, nebo poškozuje prodejce či vydavatele - Městský úřad v Kutné Hoře. Prodejce může 

odmítnout inzerát z důvodu nevyhovujících podkladů pro přípravu a provedení tisku nebo bez udání důvodu 

(zejména pro nedostatek prostoru pro inzerci v měsíčníku). Prodejce si vyhrazuje právo upravit rozměr inzerátu z 

důvodu sestavení inzertní nebo redakční strany. Inzerát bude umístěn podle podmínek a možností konkrétního 

čísla měsíčníku. 
Formát inzerátu nebo reklamní banner na internet vám můžeme upravit (za 300 Kč bez DPH) nebo vám z dodaných 

podkladů inzerát či banner zpracujeme celý (500 Kč bez DPH). 

  

Technické podmínky 

Inzeráty lze dodávat ve formátu tiskového PDF, barevnost 4/4 CMYK. Akceptovat lze i datové formáty JPG, EPS 

a TIF v rozlišení 300 dpi. Rozměr inzerátu v datovém souboru musí být v poměru 1:1 s požadovanou velikostí 

publikovaného inzerátu. Způsob zaslání inzertních dat: e-mailem do velikosti 5 MB na adresu: 

redakce@kutnohorskelisty.cz, větší soubory přes www.uschovna.cz  

Objednávky inzerce a podklady pro její zpracování přijímáme vždy do 10. dne v měsíci, kdy je redakční 

uzávěrka aktuálního čísla, které vychází 1. den měsíce následujícího. U inzerátů objednaných do 10. dne v měsíci 

lze po předchozí dohodě prodloužit lhůtu na dodání hotových inzerátů do 15. dne v měsíci.  
 

Fakturace 

Inzerce je fakturována vždy v den, kdy číslo vyšlo (DZP), se splatností 14 kalendářních dnů od den vystavení 

faktury. S fakturou v listinné podobě je zasílám i jeden dokladový výtisk časopisu. Případná reklamace musí být 

uplatněna v termínu splatnosti a je-li oprávněná, bude řešena náhradním plněním v příštím čísle časopisu.  

 

 
Foto: příklady umístění inzerátů v měsíčníku Kutnohorské listy 

Platnost ceníku: tento ceník platí od 6. 2. 2020 do odvolání 

Kontakty - inzerce 

J. Brandejská: tel. 327710151, brandejska@mu.kutnahora.cz,  

redakce M. Pravdova: 327710112, pravdova@mu.kutnahora.cz 

http://www.kutnohorskelisty.cz/
http://www.kutnohorskelisty.cz/
http://www.uschovna.cz/
mailto:brandejska@mu.kutnahora.cz

